A

L

2025

POCKET DE

dein Leben.

far

rme

Wa



Extraflame ~
Warme fir dein Leben. N

‘. WARMT SEIT UBER 50 JAHREN DAS LEBEN ? ;

DESIGN UND QUALITAT, 100% MADE IN ITALY

SAUBERE ENERGIE, DEN PLANETEN RESPEKTIEREND

ECHTE EINSPARUNGEN IN IHRER RECHNUNG

GEPRUFTE UND ZERTIFIZIERTE PRODUKTE

FINDEN SIE EINEN HANDLER, BESUCHEN SIE DIE WEBSITE:
www.lanordica-extaflame.com

&
$
@

Trademark und Copyright: Alle Marken, Bildern, Informationen, Fotos, Produkte, Werbung und andere Unterscheidungszeichen im Katalog sind das ausschlieBliche Eigentum von La Nordica SpA/Extraflame SpA -

PELLETOFEN o 4
PELLETKAMINE. o 24
PELLETKESSEL oo 26
HOLZOFEN ..o 50
HOLZOFEN

& HOLZHERDE ..o 42
SCHEITHOLZ KAMINE ..o 51
LE CUCINOTTE .o 56
RICHTIG WAHLEN ..o 68

VERZEICHNIS DER PELLETBEFEUERTEN

PRODUKTE ... 59

VERZEICHNIS DER HOLZBEFEUERTEN

PRODUKTE .o 62
ZERTIFIZIERUNGEN. o 65
ZEICHENERKLARUNG . 66



Traditional
Line

Die Soliditat der Materialien, die Harmonie der Linien und
die Sicherheit bei der Nutzung sind die grundlegenden
Merkmale der Produkte von La Nordica-Extraflame.

| PeLLETOREN, - KAMINE

Pelletofen

LUISELLA 5.0

LUISELLA 5.0 MAXI
KETTY 5.0

MARIELLA

MARIELLA PLUS

GIUSY EVO 2.0

GIUSY PLUS EVO 2.0
AMIKA

KLAUDIA 5.0

KLAUDIA PLUS 5.0
MARILENA PLUS 5.0
MARILENA PLUS AD CRYSTAL
MARILENA PLUS PETRA AD
TEODORA EVO
ANNABELLA AD EVO
DAHIANA VFS

DAHIANA PLUS VFS
SOUVENIR PLUS STEEL 5.0
SOUVENIR PLUS LUX 5.0
SOUVENIR PLUS PETRA 5.0
TEOREMA

TEOREMA PLUS 5.0

LUCIA

LUCIA PLUS

Wasserfiihrende pelletoefen
VIRNA IDRO

MARINA IDRO H11

COSTANZA IDRO 5.0

MARINA IDRO H13

RAFFAELLA IDRO H15 5.0

ISIDE IDRO 5.0

RAFFAELLA IDRO H18 5.0

Pelleteinsatze

COMFORT P70 H49 5.0
COMFORT P70 AIR
COMFORT P70 AIR PLUS
COMFORT P85
COMFORT P85 PLUS
COMFORT IDRO L80

Pellet-heizkessel
PK15
PK20
PK30

| HoLzoreN, - kamine

Holzofen

BRIGITTA GB

SUPER JUNIOR

ASIA BII

CANDY 4.0
GIULIETTAX 4.0
EMILIANA

EMILIANA - STEEL
TEA5.0

GEMMA

GEMMA FORNO 5.0
ISETTA CON CERCHI.16
ISETTA.16

MARLENA 5.0

ESTER BII

ESTER FORNO EVO
JENNIFER 2.0

FEDORA

FEDORA - STEEL
ROSSELLA R15.0
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0
ISOTTA FORNO EVO
CONCITA 2.0

CONCITA 2.0 - STEEL
ISOTTA CON CERCHI.16
ISOTTA.16

Wasserfiihrende holzoefen
TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0
TERMOISOTTA DSA

LORIET S DSA

Holzherde

VICENZA EVO

VERONA XXL

VERONA XXL MAIOLICA
VERONA XXL PETRA
FAMILY 4,5

SOVRANA EASY EVO 2.0
ROSETTA 5.0

ROSETTA 5.0 - MAIOLICA
ROSETTA SINISTRA 5.0
ROSETTA SINISTRA 5.0 - STEEL
ROSA REVERSE 2.0
ROSA SINISTRA REVERSE
VENEZIA

ROSA 5.0 - CERAMICA

ROSA 5.0 - MAIOLICA
ROSA 5.0 - PETRA

ROSA 5.0 - STEEL
SUPREMA 4.0

ROSA L 5.0 - STEEL
ROSAXXL 5.0 - STEEL
ROSA XXL 5.0 - MAIOLICA
ROSAXXL 5.0 - PETRA

Wasserfiihrende herde
TERMOSOVRANA DSA

TERMOROSA DSA

TERMOROSA XXL DSA
TERMOSUPREMA COMPACT DSA

Holzkamine
INSERTO 60 4.0
INSERTO 70 H49 4.0
INSERTO 80 CRYSTAL EVO 2.0
INSERTO 70 WIDE
INSERTO 70 4.0
INSERTO 100 WIDE. 16
INSERTO 70 PRS WIDE
INSERTO 70 EOS
INSERTO 70 LEAN
INSERTO 80 WIDE 5.0

Heizkamine
MONOBLOCCO 800 ANGOLO SX

Wasserfiihrende heizkamine
TERMOCAMINO WF PLUS DSA



DIENEUE PRODUKTLINIE
NUR FUR FACHHANDLER

PELLETOFEN

Pelletofen

PEGGY

LINA TOP

SABRY 5.0

MOIRA EVO

ANGY TOP

ANGELICA

ANGELICA PLUS

ANGELA EVO

ANGELA PLUS EVO .

ILARY TOP HOLZOFEN, - KAMINE

ILARY PLUS TOP -

MIRKA plzofen

MIRKA PLUS LI 5.0

PAMELA CRYSTAL - BLSC LIU 5.0 PETRA

PAMELA STEEL TAHITI

GABRIELLA PLUS NOVA FORNO

DEBBY NOVA FORNO STEEL

DEBBY PLUS EVO LAVINIA EOS

SHARON PLUS DANTE 5.0

SHARON PLUS STEEL DANTE 5.0 CON PORTALEGNA

ROSANNA IDRO SIERRA
Holzherde
MILLY
GARDENIA 5.0
GARDENIA XXL
ALASKA

Holzkamine
MONOBLOCCO 3LC.16
MONOBLOCCO 90PA 2.0




—volutiGn DIE SPITZE DER PRODUKTION DER
UNTERNEHMENSGRUPPE
LANORDICA-EXTRAFLAME
FUR DIE BESTEN WIEDERVERKAUFER.
DESIGN, TECHNOLOGIE UND LEISTUNGEN.

| PELLETOFEN | HoLzoren

Pelletofen Holzo6fen
KATIA 9 LARISSA
MIETTA EVO

KATIA 11

SINFONY

ANNALISA PLUS

NORIS

NORIS PLUS

' T NORIS LUX
e NORIS PLUS LUX
» N*. TERRY PLUS
- o MARGARET
" R GUENDA IDRO 5.0
L o = EVELYNE IDRO 2.0
] ISIDORA IDRO H16
: = 3 _ ISIDORA IDRO H20 5.0
b

l.lﬂ [ ISIDORA IDRO H23 5.0
l

Pelletkessel

PR20
PR30



Extraflame, Marktfuhrer im
Pellet-Bereich, will mit dieser
Kollektion, das Beste in Design
und in Technologie mit einem
breitgefacherten Produktsortiment,
um die Raume lhres Hauses

im Schutz eines naturlichen

Klimas zu heizen, anbieten.

Extraflame ist die ideale

Wahl fur alle, die Funktionalitat,

Okologie, Komfort und vor allem...
100% Qualitat ,Made in Italy®

in Einklang bringen wollen.



PELLETOFEN

PEGGY A LUISELLA 5.0 (siim) A

(Raumluftunabhéngiger)

KW-N (min-max) 2,5-5,1
% (min-max) 92,4-924

. m 146

_

kW-N (min-max) 2,5-5,1 [ orestic
% (min-max) 93,2-90,9 ‘

m? 146 kg/h (min-max) 0,5- 1,1
kg/h (min-max) 05-172 MaBe (BxHXT)  572x892x307
MaBe (BxHXT)  500x620x570 kg 64
kg 9 Omm 80 H/O
Omm 80 H W (min-max) 28 -48
W (min-max) 21 - 49 kg/e ~10kg/~16 ¢
)| kg/e ~10kg/~16 ¢

PEGGY MIT PEGGY
- »KLASSISCHEM* MIT SOCKEL ,,STYLE*
Anthrazit-Schwarz SOCKEL Abmessungen = - . ,
Abmessungen 514x720x570 mm 4 - T it Bordeaux Grigio Grafite _
545x720x570 mm

LUISELLA 5.0 MAXI (stim)

(Raumluftunabhéngiger)

kW-N (min-max) 2,5-6,5

% (min-max) 91-92

m? 186

kg/h (min-max) 06-14
MaBe (BxHXT)  456x884x479
kg 7

Omm 80H

W (min-max) 35-75

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

KkW-N (min-max) 25-7,0*

% (min-max) 94-92*

m? 201 ™

kg/h (min-max) 06-1,6

MaBe (BxHXT)  639x892x290 **
kg 99 **

Omm 80 mm H/O/Re.S. **
W (min-max) 36 - 66

kg/e ~10kg/~16 £ *

New 2025

Grau Grafite

S = Schwarz i

**Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

Bordeaux Schwarz Elfenbein



PELLETOFEN

LINATOP

(Raumluftunabhangiger)

kW-N (min-max) 2,5-7,0 |7PRLSI o

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/e

MOIRA EVO

(Raumluftunabhéngiger)

6

KW-N (min-max) 25-7,0 [——

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Schwarz

A+

94,3-91,3
201

06-15
478x914x522
90

80 H/0

26 - 62
~11kg/ ~18 ¢

|

A+

943-91,3
201

0,6-15
463x893x528
84

80 H

30 - 60
~11kg/~18 1

|

SABRY 5.0

I

Elfenbein

ANGY TOP

(Raumluftunabhangiger)

Schwarz

KW-N (min-max) 28-7,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

94,5-90,8

201

06-16
456x924x555
87

80 H

27 - 60
~15kg/ ~24 ¢

Bronze

Schwarz

KW-N (min-max) 2,5-7,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

Weil

943-91,3
201

0,6-15
506x897X525
91

800

26 - 62
~11kg/~18 ¢

Bronze

A+

PRESTIGE

]

A+

PRESTIG

E

]




PELLETOFEN

MARIELLA

A+

MARIELLA PLUS

(Kanalisiert)

New 2025 KW-N (min-max) 3,0-7,0
% (min-max) 90-92 New 2025 kW-N (min-max) 3,0-75
m? 201 % (min-max) 90 - 92
kg/h (min-max) 0,7-1,6 m? 215
MaBe (BxHxT)  495x1019x508 kg/h (min-max) 0,7 -1,7
kg 98 MaBe (BxHXT)  495x1019x508
Omm 80 H/O kg 102
W (min-max)  34-67 @mm 80 H/0
ko/2 ~15kg/~24 1 W (min-max)  50-95
kg/e ~15kg/ ~24 1

Bordeaux

Schwarz

Schwarz

—

el
Elfenbein

Bordeaux

A+

A+

GIUSYPLUS EVO 2.0

(Kanalisiert)

A+

KW-N (min-max) 3,0-7,0

Bordeaux

Schwarz

% (min-max) 90,0-91,0 KW-N (min-max) 3,0-75
m? 201 % (min-max) 90,3-91,4
kg/h (min-max) 0,7-16 m? 215
MaBe (BxHXT)  498x1022x490 kg/h (min-max) 0,7-17
kg 92 MaBe (BxHXT)  498x1022x490
Omm 80 H/O kg 96
W (min-max) 35-60 Omm 80 H/O
kg/e ~15kg/ ~24 ¢ W (min-max) 55-90
kg/2 ~15kg/ ~24 ¢

Bordeaux

Schwarz

7



PELLETOFEN

A+ ANGELICA PLUS A

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

ANGELICA

(Raumluftunabhéngiger)

New 2025 kW-N (min-max) 3,2 -80*" . New 2025 kW-N (min-max) 3,2-8,0* o
A % (min-max)  92-91* HR[WG[J | % (min-max) 92 -91* HRESTK’EJ
mé 230 ** mé 230 **
kg/h (min-max) 0,7-1,8 kg/h (min-max) 0,7-138
MaBe (BxHXT)  495x1019x530 ** MaBe (BxHXT)  495x1019x530 **
kg 98 ** kg 102 **
Omm 80 H/O ** O mm 80 H/O **
W (min-max) 28-57* W (min-max) 37-83*
kg/e ~15kg/ ~24 £ ** kg/L ~15kg/ ~24 £ **
Elfenbein Schwarz "
Bordeaux Schwarz | Elfenbein Bordeaux _
ANGELA EVO A* ANGELA PLUSEVO A+
(Raumluftunabhéngiger) (Kanalisiert und Raumluftunabhéngiger)
| kW-N (min-max) 2,5-80 |7PRESTIGE KW-N (min-max) 2,5-8,0 HREST‘GE
% (min-max) 94,7 -915 E % (min-max)  949-919 E
m? 230 m? 230
kg/h (min-max) 05-1,8 kg/h (min-max) 05-1.38
MaBe (BxHXT)  490x1007x528 MaBe (BxHxT)  490x1007x528
kg 93 kg 98
Omm 80H O mm 80H
W (min-max) 25-60 W (min-max) 50-80
kg/e ~15kg/ ~24 ¢ kg/e ~15kg/ ~24 ¢

8

Schwarz

Schwarz

**Vlorlaufige Daten, in der Zulassungsphase



PELLETOFEN

ILARYTOP

(Raumluftunabhéngiger)

WeiB

gt

KW-N (min-max) 2,5-8,0

% (min-max)
m3

94,7-91,5
230

kg/h (min-max) 05-1,8

MaBe (BxHXxT)
kg

Omm

W (min-max)

Schwarz

Naturstein (PT)

507x1007x522
101

800

25-60
~15kg/ ~24 ¢

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max)
m3

92,4-911
230

kg/h (min-max) 0,7-18

MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2

Schwarz

495x1014x585
104 - 106 PT
80 H/O

30 - 60
~15kg/ ~24 1

1

==

Taupe

A+

ILARYPLUSTOP

|7PR[STIG[
"

A+

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

Schwarz
=0

kW-N (min-max) 2,5-8,0

% (min-max)
m3
kg/h (min-max)

M MaBe (BxHxT)

W (min-max)

kg/e

Weil

|7PR[STIG[
"

MIRKA PLUS

(Kanalisiert)

Schwarz

kW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2

Taupe

A+

PRESTIG

949-91,9
230

05-18
507x1007x536
105

800

45-75
~15kg/ ~24 1

E

|

A+

PRESTIG

92,5-91,0
230

07-18
496x1014x585
108 - 110 PT
80 H/O

45-96
~15kg/~24 ¢

Naturstein (PT)

E

]

9



10

PELLETOFEN

KW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

Crystal BLSC

GABRIELLA PLUS (siim)

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

Naturstein (PT)

KW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Wei3

25-80

92,6 -91,2
230

06-18
470x1197x470
140

80 H

28 - 67
~15kg/ ~24 ¢

35-8,0

94,1 - 94,0
230

08-18
750x1077x350
132-157 PT
80 H/O

50 - 90
~15kg/ ~24 ¢

|7PR[STIG[
"

A+

PRESTIGE

Bronze

PAMELA STEEL

(Raumluftunabhangiger)

(Raumluftunabhangiger)

kW-N (min-max) 2,5-8,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/e

Taupe

92,6 - 91,2
230

06-18
470x1197x470
130

80 H

28 - 67
~15kg/ ~24 ¢

KkW-N (min-max) 25-80

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

92,6 - 91,2

230

06-18
460x1200x465
121 -124PT
80 H

19-62
~15kg/~24 ¢

Schwarz

Naturstein (PT)

A+

PRESTIGE

A+




PELLETOFEN

KLAUDIA 5.0

MARILENA PLUS 5.0

(Kanalisiert)

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 92,4-911

mé 230

kg/h (min-max) 0,7-1,8
MaBe (BxHxT)  498x1017x575
kg 101

Omm 80 H/O

W (min-max) 30-60

kg/e ~15kg/ ~241

Bordeaux Schwarz

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 925-914

m? 230

kg/h (min-max) 0,7-1,8
MaBe (BxHxT)  750x1077x347
kg 119

Omm 80 H/O/LI.S.

W (min-max) 45-90

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Schwarz

A+

A+

(Kanalisiert)

KLAUDIA PLUS 5.0

kW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 92,5-91,0

m? 230

kg/h (min-max) 0,7-1,38
MaBe (BxHxT)  498x1017x575
kg 105

Omm 80 H/O

W (min-max) 45-96

kg/t ~15kg/ ~24 ¢

Bordeaux Schwarz

MARILENA PLUS AD CRYSTAL (siim)

(Kanalisiert)

kW-N (min-max) 3,7-8,0

% (min-max) 93,3-91,0

m? 230

kg/h (min-max) 08-138
MaBe (BxHXT)  750x1077x352
kg 135

Omm 80 H/O/LI.S.

W (min-max) 36 -85

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Fumé

11



12

PELLETOFEN

MARILENA PLUS PETRA AD (siim)

(Kanalisiert)

18

Naturstein

KW-N (min-max) 3,7 -8,0

% (min-max) 93,3-91,0

mé 230

kg/h (min-max) 008-1,8
MaBe (BxHxT)  750x1077x352
kg 155

Omm 80 H/O/LI.S.

W (min-max) 36 -85

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

KATIA 9

(Raumluftunabhangiger)

Bronze

KW-N (min-max) 3,4-9,0

% (min-max) 93,9 - 931

m? 258

kg/h (min-max) 008-2,0
MaBe (BxHxT)  515x1082x572
kg 155

Omm 80H

W (min-max) 26 - 43

kg/e ~20kg/ ~32 ¢

WeiB Taupe

A+

KW-N (min-max) 25-8,0

% (min-max) 94,0-90,8

m? 229

kg/h (min-max) 05-1,38
MaBe (BxHxT)  610x739x644
kg 139

Omm 80H

W (min-max) 35-70

kg/e ~14kg/~22 ¢

Anthrazit-Schwarz

MIETTA EVO

Fvoluti

(Raumluftunabhangiger)

KkW-N (min-max) 3,4 -90

% (min-max) 93,9-931

m? 258

kg/h (min-max) 08-20
MaBe (BxHxT)  496x1073x579
kg 157

Omm 80H

W (min-max) 26-43

kg/e ~20kg/~321¢

Bordeaux

A+

A+

Fvoluti

n
(2




PELLETOFEN

DEBBY

(Raumluftunabhangiger)

KkW-N (min-max) 3,86-9,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

Schwarz

ANNABELLA AD EVO (siim)

(Kanalisiert)

|

WeiB

92,2-92,7
258

09-20
550x1200x573
141 -167 PT
80 H/O

24 - 62
~18kg/~29 ¢

Naturstein (PT)

KW-N (min-max) 3,4-9,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Schwarz

935-919
258

0,8-2,0
703x1078x343
132

80 H/O/LIS.
35 - 55
~14kg/~22 0

Taupe Matt

A+

PRESTIGE

|

Naturstein (PT)

A+

Crystal

DEBBY PLUS EVO

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

SHARON PLUS (siim)

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

KW-N (min-max) 3,0-9,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2

|

94,0-93,0
258

0,7-20
550x1200x573
137 - 163 PT
80 H/O

45-92
~18kg/~29 ¢

Schwarz

kW-N (min-max) 3,5-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/e

91,7-91,0
287

08-23
900x1150x290
155 - 167 PT
80 H/0

30- 50
~21kg/~33 1

Naturstein (PT)

A+

PRESTIGE

A+

PRESTIGE

13



PELLETOFEN

SHARON PLUS STEEL (stim)

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger)

Schwarz

DAHIANA PLUS VIS

kW-N (min-max) 3,5-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

(Kanalisiert)

Bordeaux

14

91,7-910
287

08-23
900x1150x290
155

80 H/O

30-50
~21kg/~331¢

KW-N (min-max) 3,0- 10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Elfenbein

89,6 - 91,6
287

0,7-23
525x1080x602
160

80 H

35-130
~30kg/ ~48 ¢

lge

Bronze

A+

PRESTIGE

A+

Schwarz

TEOREMA

Bordeaux

Elfer_1bein

A+

KW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

ge

Elfenbein

90,2-91,0
287

07-23
525x1080x602
157

80H

20-90
~30kg/~48 ¢

Bronze Schwarz

A+

kW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

W (min-max)
kg/2

90,2-91,0
287

0,7-23
525x1080x652
165

80 H/0

20- 105
~30kg / ~48 ¢

Bordeaux

Schwarz




PELLETOFEN

TEOREMA PLUS 5.0 A

(Kanalisiert)

KW-N (min-max) 3,8-12,0

% (min-max) 94,7-92,4
mé 344
! kg/h (min-max) 008-2,7
MaBe (BxHXT)  525x1080x652
kg 172
Omm 80 H/0
: W (min-max) 65-125
“ . kg/t ~27kg/ ~43 2

Elfenbein |
| =
SOUVENIR PLUS LUX 5.0 (slim)
(Kanalisiert)

KW-N (min-max) 3,3-10,0

% (min-max) 94,0-92,5

m® 287

kg/h (min-max) 0,7-2,2
MaBe (BxHXT)  822x1162x343
kg 149

Omm 80 H/O/Re.S.
W (min-max) 37-65

kg/e ~19kg/~30 ¢

Bordeaux * Taupe

*Solange der Vorrat reicht

SOUVENIR PLUS STEEL 5.0 (stim)

(Kanalisiert)

Bordeaux

SOUVENIR PLUS PETRA 5.0 (siim)

(Kanalisiert)

Naturstein

-

=

kW-N (min-max) 3,3-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

W (min-max)
kg/2

Il

Weil

94,0-925
287

07-22
821x1124x343
141

80 H/O/Re.S.
37-65
~19kg/~30 ¢

Schwarz

kW-N (min-max) 3,3-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

94,0-92,5
287

07-22
821x1124x343
156

80 H/O/Re.S.
37 -65
~19kg/~30 ¢

15



PELLETOFEN

KATIA 11

(Raumluftunabhéngiger)

Taupe

ANNALISA PLUS

(Kanalisiert und Raumluftunabhéngiger)

Gres Ostuni

16

% (min-max)
m3

. kg/h (min-max)
MaBe (BxHXT)

W (min-max)
kg/2

% (min-max)
m3

© kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2

Crystal

KW-N (min-max) 3,4-11,0

939-914
315

08-25
515x1082x572
165

80 H

26 - 45
~20kg/ ~32 ¢

Bronze

— " KW-N (min-max) 36-120

91,3-911
344

08-27
902x1150x436
185

80 H/O/Re.S.
32 -52

~24kg/ ~38 L

A+

SINFONY

Fvolution
e

A+

(Raumluftunabhangiger)

kW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXT)

W (min-max)
kg/2

Glanzend Taupe

Evolution
/()

 Doppelter Kanalisierung

NORIS

(Raumluftunabhangiger)

Taupe Matt

kW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/

Weil3

34-110
939-914
316

08-25
480x1140x560
173

80H

25-45
~22kg/~351

36-12,0
93,0 - 91,4
344

08-27
576x1174x642
188

80 H

45 - 58
~29kg / ~46 ¢

Bronze

A+

—voluti

(e

A+

Evoluti

v




PELLETOFEN

A NORIS LUX A

(Raumluftunabhangiger)

NORIS PLUS

(Kanalisiert und Raumluftunabhéngiger)

KW-N (min-max) 36-120  FvolutiGn = KW-N (min-max) 36-120  FEvolution
% (min-max) 93,4-918 | / : % (min-max) 934-914 e
m? 344 m? 344
kg/h (min-max) 008-27 kg/h (min-max) 0,8-2,7
MaBe (BxHXxT) 576x1174x642 MaBe (BxHxT) 576x1174x642
kg 195 kg 201
Omm 80H Omm 80H
W (min-max) 60 - 105 W (min-max) 45-58
kg/e ~29kg/ ~46 ¢ kg/2 ~29kg/ ~46 ¢
| * Doppelter Kanalisierung
- ]!II
WeiB :
Bronze Taupe Matt _ _

NORIS PLUS LUX A+ A+

(Kanalisiert und Raumluftunabhangiger) KW-N (min-max) 36- 12,1
KW-N (min-max) 36-120  EvolutiGmn e (min-max) 97850
0, in- . ,
ﬁa(mm max) 2244 o Ye kg/h (min-max) 08 -2,7

; MaBe (BxHXxT) 556x1097x597

kg/h (min-max) 008-2,7 kg 181 kg
MaBe (BxHXT)  576x1174x642 @mm 80 H
kg 208 W (min-max) 2387
Omm 80H | ko/e ~27kg/~43 1
W (min-max) 60 - 105
ka/2 ~29kg/ ~46 {

Weil3

© Doppelter Kanalisierung

Bordeaux

Taupe

17



18

PELLETOFEN

LUCIA PLUS

(Kanalisiert)

WeiB

KW-N (min-max) 3,6 - 12,0

% (min-max) 91,7-91,6

mé 344

kg/h (min-max) 008-2,7
MaBe (BxHxT)  556x1097x597
kg 186

Omm 80H

W (min-max) 50 - 142

kg/e ~27kg/ ~43 ¢

A+

u @ ® Mdglichkeiten

Bordeaux

Taupe

TERRY PLUS

(Kanalisiert und Raumluftunabhéngiger)

KW-N (min-max) 3,5- 12,1

% (min-max) 92,0-94,0

m? 347

kg/h (min-max) 008-2,7

MaBe (BxHXT)  569x1151x598

kg 206

Omm 80H

W (min-max) 50 - 96

ka/2 ~29kg/ ~46 ¢
Bordeaux Glanzend Taupe

A+

Fvolution
e

® Moglichkeiten

Wasserflhrender Pelletofen mit Raumlifter - mod. MARIELLA




PELLETOFEN

Margaret, der kombinierte
Holz-/Pelletofen,

der das Heizen neu definiert,
vereint Wahlfreiheit

und fortschrittliche Technologie:
MaBgeschneiderte Verbrennung
und intelligente Steuerung

bis ins Detail.

)

@ LUFTDICHTHEIT
SICHER: Luftdichter Brennraum und
Brennstoffkasten: Technologie und Innovation Im
Dienste Ihrer Sicherheit

» HOCHENTWICKELTES
ZUNDSYSTEM

SCHNELL: Damit es immer und in
jedem Fall in Inrem Haus sofort warm
wird

i({x ABSCHLIESSBARES WARMLUFTGEBLASE

LEISE: Die Stille, ohne EinbuBen in der Leistung

ﬁ HOME CONTROL SOLUTION
INNOVATIV: Sie sind immer in Kontakt mit
lhrem Ofen, auch wenn Sie auBer Haus sind

1%& SELBSTREINIGENDE BRENNSCHALE

BEQUEM: Der Ofen reinigt sich alleine

MARGARET kombinierter Pellet-/Holzofen A*

(Raumluftunabhangiger)

—volution
PELLET HOLZ
KkW-N (min-max) 3,0-10,0 6,0-10,1
% (min-max) 82,0-90,0 88,0-89,0
mé 287 287
kg/h (min-max) 068-23 16-2,6

\
\
\
\
MaBe (BxHxT)  890x1157x626 |
\
\
\
\
\

kg 270 - 280 PT
s Omm 120 H/O
W (min-max) 21-62 24 - 36
Gres Corten = ka/2 ~30kg/~49¢
Holz lung. max 33cm
Gres Ostuni Naturstein (PT)
o Topplatte aus lackiertem Blech o Easy Control
o Feuertiir aus Gusseisen mit Keramikglas im Siebdruckverfahren o Wochenuhrenthermostat
o Feuerraum mit gusseisernem Boden und Nordiker-Seiten (groBe o Primér-/Sekundérluftmanagement iber motorgesteuertes Ventil
Feuersicht) mit automatischem Ricklauf (bei Stromausfall)
o Herausnehmbare Ascheschublade o Biirstenloser Motor fiir die Pelletzufiihrung
o AusschlieBbare Beliiftung mit PRO AR SETUP o Pelletsensor
o Selbstreinigende Brennschale mit Brushless-Motor o Sonde in Brennkammer
o Aschefach fiir Holz o Keramikgliihkerze
o Hermetischer Ofen o Mikrosteuerung am Anschluss
o FPC Plus-Funktion o Druckschalter-Kontrolle
o App ,Total Control 3.0 mit Alexa und Fernwartungsfunktionen o AR ZONE CONTROL mit ausschlieBlicher Kanalisierung (falls
o Einfache Einrichtung optional erworben) _

19



WASSERFUHRENDE PELLETOEFEN

ROSANNA IDRO

(Raumluftunabhangiger)

WASSERFUHRENDE
PELLETOEFEN

DIE SCHONHEIT DES FEUERS,
DIE LEISTUNG EINES HEIZKESSELS

1lp

R EYE:
_ /ﬁordéalfx _
VIRNA IDRO A+ MARINAIDROH11

(Raumluftunabhéngiger)

kW-N (min-max) 4,3-145

- kW-H,0 (min-max) 3,7 - 12,3
% (min-max) 95,2 -93,0
m? 415
kg/h (min-max) 09-32
MaBe (BxHxT) 793x1105x384
kg 151
Omm 100 H/O/Re.S.
W (min-max) 65-80
kg/e ~22kg/~351¢
bar 2,5

Elfenbein

Bordeaux

Taupe Matt

20

kW-N (min-max)

kW-H20 (min-max) 2,9 - 11,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2
bar

Elfenbein

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2
bar

Bordeaux

A+

41-14.2

PRESTIGE

92,9-911

407

09-32
511x1150x632
163

100H

65-95
~27Kkg/ ~43 ¢
3

Bronze

42-14.8
3,0-11,0
93,8-92,9
425

09-33
550x1039x601
180

80H

32-65
~20kg/~ 321
3

Bronze



WASSERFUHRENDE PELLETOEFEN

COSTANZAIDRO 5.0

(Raumluftunabhéngiger)

MARINAIDROH13

Bronze

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2
bar

Bordeaux

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

~ kg/h (min-max)

MaBe (BxHXxT)

W (min-max)
kg/2
bar

Elfenbein

48-16,0
3,3-12,0

90,7 - 90,3
459

11-36
495x1152x628
165

100 H
25-60W
~27kg/ ~43 0
3

51-175
3,7-13,0
94,2- 92,4
502

11-38
550x1149%601
190

80 H

25 - 70
~24kg/~ 321
3

Bordeaux

A+

A+

GUENDA IDRO 5.0

Bronze

EVELYNE IDRO 2.0 (siim)

(Raumluftunabhangiger)

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/e
bar

Elfenbein

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

. kg

Omm

W (min-max)
kg/2

bar

A+

50-167  Evolution
3,8- 14,0 %&
92,5 - 92,4

479

11-37

576x1157x621

210

100 H

20-22

~30kg/ ~ 48]

!

Taupe Matt

A+

53-180 Evolution
35-148 <

95,9 - 93,5
517

11-4,0
878x1098x412
209

100 H

80 -85
~27kg/~ 431

21



22

WASSERFUHRENDE PELLETOEFEN

ISIDORAIDROH16

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/e
bar

Glanzend Taupe u

=y i & Bordeaux

.

RAFFAELLAIDROH15 5.0

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

kg

W (min-max)
kg/2
bar

A+

Fvolution

7

56-18,7
4,3-16,0
91,56-924
536
1,3-4.2
596x1165x708
227

100 H

60 - 85
~33kg/~531

o

Weil

ISIDEIDRO 5.0

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

W (min-max)
kg/2
bar

Bordeaux

ISIDORA IDRO H20 5.0

54-19,0
4,0-14,7
93,3-939
545

12-42
690x1196x628
247

100H

78-119
~35kg/~56 ¢

Weil3

Ametista

A+

54-19,0
40-147
93,3-939
545

12-4.2
633x1176x626
214

100 H
78-119
~35kg/ ~56 £
3

Bordeaux

Grigio luce _

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

mS

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)
kg

0mm

W (min-max)
kg/e

bar

6,9-231
5,7-20,0
90,7-92,9
663
16-51
596x1243x708
235

100 H

26 - 28
~38kg/~611
3

Bordeaux

—volution

me




WASSERFUHRENDE PELLETOEFEN

RAFFAELLAIDROH18 5.0

Grigio Luce

ISIDORA IDRO H23 5.0

Bordeaux

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

MaBe (BxHXxT)

Elfenbein

@ kW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

kg

0 mm

W (min-max)

kg/8

bar

Weil

54-23,6
40-17,7
93,3-92,4
677

12-53
633x1176x626
214

100 H
78-130
~35kg/ ~56 ¢
3

Fvoluti

7,1-27,6
6,1-23,0
89,3-92,1
792
1,7-6,1
596x1243x737
235

100 H

30-38
~38kg/~611
3

New 2025

....___._._—‘
Elfenbein

A+

e

23



PELLETEINSATZE

FELLETEINSATZE

DIE IDEALE LOSUNG
FUR IHREN KAMIN

COMFORT P70 AIR

(Beliifteter)

KkW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXT)

W (min-max)
kg/e

A+

90,4-90,9
287

0,7-22
670x530x561
125

800

23-75W
~15kg/~24 ¢

B

582*

I
ST

625"

700"

565

* Abmessungen mit Rahmen
** Fachabmessungen mit
Pellet-Ladeschublade.

COMFORTP70H49 5.0

(Beliifteter)

COMFORT P70 AIR PLUS

(Kanalisierter)

A+
kW-N (min-max) 3,0 - 8,0
% (min-max) 92,6-91,0
m? 230
kg/h (min-max) 0,7-18
MaBe (BxHxT)  680x480x512
kg 113
Omm 800
W (min-max) 25-98
kg/2 ~11kg/~181¢

© [ ]
700"
A+

kW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

W (min-max)

91,5-92,2
287

0,7-2,2
670x530%562
131

800

35-105
~13kg/~211¢

b

582*

kg/e

625"

565

* Abmessungen mit Rahmen
** Fachabmessungen mit
Pellet-Ladeschublade.




PELLETEINSATZE

COMFORT P85

(Beliifteter)

COMFORTIDRO L80

KkW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

A+

3,5-12,0
91,3-918
344

08-26
814x550x636
145

800

25-100
~16kg/~25¢

635

L\,

840"

(Raumluftunabhaengiger wasserfiihrender)

il

KW-N (min-max) 5,7-19,0
kW-Hzo (min-max) 4,3-149
% (min-max) 91,6 -90,4
m? 545
kg/h (min-max) 13-43
MaBe (BxHxT) 821x648x608
kg 220
Omm 800
W (min-max) 80 - 100
kg/e ~18kg/~29 ¢
bar 2,5
870"
821 / \
| T—— .
r —]| &
— 841"

| i
=] .
@ =

COMFORT P85 PLUS

(Kanalisierter)

T

kW-N (min-max) 3,5-120

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

92,0-91,1

344

08-26
814x550x636
160

800

75-150
~16kg/~251¢

635**

L\,

840™

A+

Raumluftunabhaengiger wasserfiihrender Pelletkamin - mod. COMFORT P70 H49 5.0

25



PELLET-HEIZKESSEL

EINE NATURKRAFT IM
DIENSTE DES HAUSES

PELLET-HEIZKESSEL

26

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2
bar

o™

Automatische Austragung der Asche

A+

57-200 Evolution
5,7 - 20,0 ()
884 - 92,4

573

14-46

822x1398x817

310

100 HILL.S.

60 -65

~75kg/~119 ¢

3

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHXxT)

W (min-max)
kg/e
bar

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

bar

4,1-150
4,1-150
87,7-93,0
430

1,0-34
822x1398x745
295

100 H/LL.S.

60 - 65
~75kg/~1191¢
3

5,7-20,0
57-20,0
88,4 -92,4
573

1,4-4,6
822x1398x745
295

100 H/LL.S.

60 -65
~75kg/~1191¢
3

A+




PELLET-HEIZKESSEL

PR30

KW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)

W (min-max)
kg/2
bar

89-300  Evolutd

n
77

8,9-30,0
92,7 - 92,4

860

2,0-68
892x1398x817
325

120 HILI.S.

70 - 85
~75kg/~119¢

Automatische Austragung der Asche

KW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
MaBe (BxHxT)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

bar

8,9-30,0
8,9-30,0

927 -92,4

860

20-68
892x1398x745
310

120 HILIS.

70 - 85

~75kg/ ~ 1190

3

A+

KESSEL UND
TTHERMOPRODUKTE

So wichtig ist es, sich bei der Wahl des Heizkessels oder
eines Heizgerats an einen Fachtechniker zu wenden.

Lediglich als allgemeinen Hinweis nennen wir im Folgenden die wesentlichen
Informationen, die bei einer verantwortungsbewussten Geratewahl bendtigt werden:

o \Warmebedarf der Wohnung

o Art der vorhandenen Heizungsanlage:Radiatoren, Geblésekonvektoren oder
FuBbodenheizung

o Art des Verteilungssystems: Einrohr, Zweirohr oder Kollektor

e Hinweis darauf, ob der Heizkessel auBer zum Heizen auch zur Produktion von
Brauchwarmwasser bestimmit ist.

o Ftwaige Vorbereitung oder Installation von thermischen Sonnenkollektoren

e Am besten geeigneter Speichertyp: Brauchwasserboiler oder Puffer

Darum ist es wichtig, sich von einem Fachtechniker beraten zu lassen, der eine prazise
Anlagenanalyse vornehmen kann, Erklarungen zu etwaigen Anforderungen - auch
hinsichtlich der Installationsbestimmungen - bietet und in der Lage ist, den geeigneten
Heizkesseltyp zu empfehlen.

Ein korrekt entworfenes Heizkesselanlagensystem gewéahrleistet somit;

e Die vollkommene Sicherheit im eigenen Heim

e Finen optimalen Komfort

* Finen hohen Wirkungsgrad des Warmeerzeugers

o Maximale Ersparnis

e (eringere Abnutzung der Bauteile und somit ldngere Haltbarkeit des Gerats

B




/\ _ ALWAYS IN CONTACT
= WITH YOUR STOVE

Control Solution

Technologie, Komfort und Einsparungen

Sie entdecken die innovative Losungen, um Ihren Wohnkomfort
mithilfe lhres Pelletgerats bestmaoglich und hochst bequem zu
steuern.

*
n ACCESSORY APP
ﬁ REMOTE-MODUL WIFI GRAU ETIKETT
Kompatibel mit Modellen ab 2022

ACCESSORY

ANLAGENEXPAN- ACCESSORY APP
SIONSKARTE

REMOTE-MODUL WIFI WEISSES ETIKETT

Kompatibel mit Modellen, die bis 2017 eingefiihrt wurden
Optimiert die Betriebsweise des Geréts mittels

zweckmaBiger Anlageneinstellungen, bewirkt die

Reduzierung des Verbrauchs und garantiert eine
langere Produkthaltbarkeit.

Warmesammelspeicher

Holz-und Pellet Kessel

Lagerbehélter fiir Pellets

Display Balck Mask
m Neues “Black Mask” Display mit integrierter Wi-Fi Verbindung

zur Fernverwaltung mit der neuen “Total Control 2.0” App.

Foto nur zur Veranschaulichung.

28

* Herunterladbare App fiir Smartphone



(L]

z_=T N_O

Qualitat und Soliditat der Materialien,
Harmonie der Linien,

Sorgfalt bei der Fertigung

und Sicherheit in der Anwendung.
Mit diesen Voraussetzungen
entstehen unsere Holzprodukte

«_a Nordica-Extraflame».




HOLZOFEN

30‘

RIGITTA GB

ASIA BII *

Vulcan

KW-N
%

m3

kg/h

MaBe (BxHxT)

kW-N

kg/h
MaBe (BxHXxT)

47

81,0

134

1,4
404x640x397
70

1200

6,0

81,3 %

172

1,7
438x930x470
159

1200

* Solange der Vorrat reicht

Sc_hwarz

CANDY 4.0

Anthrazit-Schwarz

kW-N
%

v m

kg/h

~ MaBe (BxHxT)

50
80,0
143

1,5
360x771x419

Griin

kW-N

kg/h
MaBe (BxHxT)

6,2

85,1

177

1,7
404x890x397
85

1200




HOLZOFEN

GIULIETTA X 4.0

Anthrazit-Schwarz

6,5

81,7

186

19
487x706x430
115

120 H/O

6,5

88,7

186

1,7
453x950x490
121

1200

TEA 5.0

WeiB

Bordeaux

A EMILIANA A

kW-N 6,5
% 88,7
m? 186
kg/h 1,7

MaBe (BXHXT)  453x950x490

-\ kg 135
| Omm 1200

kW-N 7,0
% 88,5
m 201
kg/h 18
MaBe (BXHXT)  414x1346x419
79
1200

Anthrazit-Schwarz

31



32

HOLZOFEN

GEMMA

kg/h

MaBe (BxHxT)
kg

Omm

Elegance

Elegance WeiB Infinity Bordeaux

GEMMA FORNO 5.0 PETRA

6,0

82,2

172

1,7
460x840x495
85 - PT 98
1200

Liberty
Panna

%

m3

kg/h

MaBe (BXHXT)
kg

Omm

Naturstein

7,3

87,2

209

19
460x1207x495
140

1200

Backherdleistung 19 {

Naturstein (PT)

A+

A+

GEMMA FORNO 5.0 A

kW-N 73
% 87,2
m? 209
kg/h 1,9

MaBe (BXHXT)  460x1207x495
kg 125
Pmm 1200

Backherdleistung 19 ¢

Elegance WeiB Infinity

ISETTA CON CERCHI.16

T : : KIW-N 73
% 80
m? 209
kg/h 2,1

§  MaBe (BxHxT) 660x760x590

kg 167
Omm 150 H/O

Anhrazit-Schwarz




HOLZOFEN

LIU 5.0 PETRA

.

Anthrazit-Schwarz

A kgh
{ MaBe (BxHxT)

KW-N

%

m3

kg/h

MaBe (BxHXxT)

kW-N

Naturstein

7,3
80
209

2,1
660x706x590
160

150 H/O

7,5

85,8

215

2,0
537x1562x508
201

1300

[
[t}
o]
<
1

1562

1107

LIU5.0

Anthrazit-Schwarz

KW-N

%

m3

kg/h

MaBe (BxHXT)

| KW-N

kg/h
MaBe (BxHxT)

Anthrazit-Schwarz

l\+
75 HRESTIGE
88 - ]
215
2.0
537x1562x508

170
1300

1562

1127

7,5

85,8

215

2,0
465x1562x475
140

1300

502

1562

1060

33



HOLZOFEN

ESTER BII * A ESTERFORNO EVO *
ool b SR KW-N 75

% 80,0

m? 215

kg/h 2,2

S==s=== MaBe (BXHXT) 540x950x478
5 kg 243

@mm 1300

A+

KW-N 8,2

% 86,7

m? 235

kg/h 2,2

MaBe (BxHxT)  540x1300x478
kg 317

Omm 1300
Backherdleistung 22 !

Vulcan

* Solange der Vorrat reicht *Solange der Vorrat reicht

TAHITI * A J IFER 2.0 A

kW-N 77 [ —— kW-N 7,7

% 81,8 E % 81,8

m? 220 m? 220

kg/h 2,2 kg/h 2,2

MaBe (BXHXT) 746:894x483 MaBe (BxHxT) ~702:870x478
kg 150 kg 141

@mm 1500 0 mm 1500

Anthrazit-Schwarz

Anthrazit-Schwarz

* Solange der Vorrat reicht

34



HOLZOFEN

FEDORA

kg/h

MaBe (BxHxT)
kg

Omm

kg/h

Liberty
Bordeaux

Liberty WeiB Infinity

8,3

86,4

238

2,3
559x1035x547
175

1300

9,0

86,8

257

2,4
578x1425x586
155

1300

Liberty
Panna

A+

A+

1423

510

913

578

kg/h

MaBe (BxHxT)
kg

Omm

Anthrazit-Schwarz

ROSSELLA R1 5.0 PETRA

kg/h

Naturstein .
- Naturstein

8,3

86,4

238

2,3
559x1035x547
150

1300

9,0

86,8

257

2,4
578x1425x586
170

1300

510

FEDORA -STEEL A+

@ 130

1423

913

‘35



HOLZOFEN

, kW-N 9,4
% 87,4
mé 270
kg/h 2,5
MaBe (BxHXT) 559x1359x536
kg 195
Omm 1300

Backherdleistung 37 {

Liberty Panna
== Liberty Bordeaux

ISOTTA FORNO EVO A NOVA FORNO

R KW-N 9,7
“ — % 87,7
m3 278
kg/h 26
MaBe (BXHXT) 795x1244x530
kg 300
0 mm 1500

Backherdleistung 39 {

A[_;_tlia_zSchwarz

36

ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 A ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 PETRA

—

kW-N 9,4

% 87,4

mé 270

kg/h 25

MaBe (BxHXT)  550x1359x536
kg 219PT

Omm 1300

Backherdleistung 37 !

Naturstein

& kW-N 11,8
% 86,4
m? 388
kg/h 3,2
MaBe (BxHxT)  559x1496x569
i kg 256
¥ Omm 150 0

Mattes WeiB3
Bordeaux

A+

A+

PRESTIG

E

]




HOLZOFEN

NOVA FORNOSTEEL A CONCITA 2.0 A

| KW-N 18 [ —— /| kW-N 118
| % 86,4 E ' : % 86,4
m? 388 m? 338
{ kg/h 32 kg/h 32
MaBe (BXHXT)  559¢1496x569 MaBe (BXHXT) ~ 559x1545x569
kg 217 kg 185
0 mm 1500 @mm 1500

« Backherdleistung 37 {

A

GySh

GEOk

* Modell mit
Wérmeriickgewinnung
WeiB Infinity e
] Bordeaux _

C LAVINIA EOS A+

KW-N 118 Katalytischer Holzofen

% 86,4 New 2025 kW-N 1,9 | presTicE

m?3 338 % ] % > 85 * J

kg/h 3,2 mé 388 **

MaBe (BxHXT) 559x1545x569 kg/h 32

k9 I MaBe (BXHXT)  757x755x686 **

Omm 1500 kg 270 **

Omm 150 H/O *

GySt

© Modell mit
Warmertlickgewinnung

Geok

o Seitentir mit
versenkbarem Griff

Antrazit-Schwarz nthrazit-Schwarz

**Vorldufige Daten, in der Zulassungsphase



38

HOLZOFEN

3

KW-N

kg/h

MaBe (BXHXT)
kg

Omm

%

m3

kg/h

MaBe (BxHxT)

Mattschwarz

11,9

80

34

3,3
790x830x660
216

150 H/O

A+

124 HR[STIG[

86,8 ]

355

3,2
822x1514x542
158

160 0

881

1514

633

Anthrazit-Schwarz

DANTE 5.0 CON PORTALEGNA

Mattschwarz

kW-N

kg/h

MaBe (BxHxT)

kg
Omm

ISOTTA CON CERCHI .16 A ISOTTA.16 A

11,9

80

341

33
790x775x660
205

150 H/O

%

m3

kg/h

MaBe (BxHxT)

Mattschwarz

124 HRESTIG[

86,8 ]

355

3,2
822x1938x542
183

1600

881

1938

1057
I




HOLZOFEN

—volution

DIE SPITZE DER PRODUKTION DER
UNTERNEHMENSGRUPPE LA NORDICA-EXTRAFLAME
FUR DIE BESTEN WIEDERVERKAUFER.
DESIGN, TECHNOLOGIE

UND LEISTUNGEN.

ASSERFUHRENDE
HOLZOEFEN

ES WIRD ZEIT AN IHRE HEIZANLAGE ZU DENKEN

LARISSA

Holzofen mit automatischer Verbrennungsluftregelung

Anthrazit-Schwarz

"~ Liberty Panna

[ = AU

kg/h

e Ziindung

e Verbrennung

* Eco-Modus

kW-N

' KW-H0
%

 ko/h

A MaBe (BxHxT)

51-93

86,9 - 86,3
267

1,3-25
628x1226x483
202

130 H/O

£ EINFACHHEIT UND EINSPARUNGEN
| Das elektronische System regelt die
" Verbrennungsluftzufuhr, um die verschiedenen
Arbeitsphasen des Ofens zu optimieren:

11,1

8,0

88,0

318

30
559x915x533
162

1300

“aA Liberty Bordeaux

A+

—volution
e

A+

39



WASSERFUHRENDE HOLZOEFEN

: ¥ =
Naturstein
=

Naturstein

40

kg/h

TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0 - PETRA

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

MaBe (BXHxT)
kg

O mm

TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0 - PETRA

11,1

8,0

88,0

318

3,0
559x915x533
175 PT
1300

11,1

8,0

88,0

318

3,0
559x1359x533
242 PT

1300

Backherdleistung 37 ¢

Liberty Bordeax

kg/h

Liberty Panna

11,1

8,0

88,0

318

3,0
559x1359x533
218

1300

TERMOISOTTA DSA * A

Anthrazit-Schwarz

kg/h

15,0

8,5

78,4

430

4.4
760x775x520
212

1500

*Solange der Vorrat reicht



WASSERFUHRENDE HOLZOEFEN

LORIET S DSA *

SIERRA

A+

Wasserfiihrender Holzofen mit offenem GefaBsystem und geschlossenem Kreislauf

Anthrazit-Schwarz

KW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

MaBe (BxHxT)

154 ﬁ’R[STIG[

10,2 |

87,7 Produkt zertifiziert nach
449 EN 13240

4,0
1252x858x665
340

150 H/O

WAS IST DAS «DSA-SYSTEM» AUF UNSERE

HOLZ THERMOPRODUKTE?

Es handelt sich um einen Sicherheitswarmetauscher, mit dem Sie
unsere Produkte in einem “geschlossenen Heizkreis” installieren

konnen.

Die Thermische Ablauf Sicherung (Zubehdr) muss dann an den

Einlass des DSA-Systems (Warmetauscher mit Anschliisse), welches
bereits am Warmeerzeuger vorinstalliert ist, angeschlossen werden.

Bordeaux |

| kW-N
kW-H,0
| %
m3
kg/h
MaBe (BxHxT)

WeiB Infinity

16,8

10,6

88,0

481

43
570x1258x567
203

1300

A+

*Solange der Vorrat reicht

41



42

HOLZHERDE

VICENZA EVO A"

kW-N 6,0

% 86,0

mé 172

kg/h 1,7

MaBe (BxHxT) 600x850-910x600

kg 137

Omm 120 0/H/Re.S/LLS

w 25W

Backherdleistung 25 ¢

Edelstahl

Anthrazit-Schwarz _

VERONA XXL A* VERONA XXL-MAIOLICA
- N | F N 7,0 i

| kW- kW-N 7,0
A % 85,1 % 85,1
md 200 mé 200
kg/h 1,9 kg/h 1,9
MaBe (BxHXT) 800x850-910x600 MaBe (BxHXT) 800x910x600
kg 175 kg 200
gmm 150 O/H/Re.S/LI.S O mm 150 H/0
w 25W w 25W

Backherdleistung 68 ¢ Backherdleistung 68

WeiB Infinity

Anthrazit-Schwarz - '
= Edelstahl _

Bordeaux -



HOLZHERDE

A XXL-PETRA A+ A+
kW-N 7,0 KW-N 7,5
% 85,1 % 81,0
m3 200 m? 215
kg/h 1,9 kg/h 2.2
MaBe (BxHxT) 800x910x600 MaBe (BxHXT) 964x853x642
kg 206 kg 125
Omm 150 H/O Omm 1300
w 25W Backherdleistung 41 ¢
Backherdleistung 66 {
Naturstein
[ eaa— _ WeiB Caramello _
SOVRANA EASYEVO 2.0 A+
kW-N 75 kW-N 79
% 81,0 % 86,9
m3 215 m? 226
kg/h 2,2 | kg/h 2,1
MaBe (BXHXT) 964x848x641 MaBe (BxHXT) 885x843x572
kg 140 kg 153 -167 PT
Omm 130 H/O Omm 130 H/0

= Backherdleistung 41 ¢ Backherdleistung 26 ¢

Liberty Panna )
_ Liberty Bordeaux Naturstein (PT) _

‘43



44

HOLZHERDE

ROSETTA 5.0-MAIOLICA

_ Anthrazit-Schwarz

kg/h

| MaBe (BxHxT)

kg
Omm
Backherdleistung

7,9

86,9

226

2,1
885x843x572
169

130 H/O

28 ¢

Bordeaux

kg/h

7,9

86,9

226

2,1
885x843x572
139

130 H/O

WeiB gesprenkelt

ROSETTA SINISTRA 5.0

Liberty Bordeaux

ROSA REVERSE 2.0

kg/h

MaBe (BxHxT)
kg

Omm

79

86,9

226

2,1
885x843x572
153 - 167 PT
130 H/O

Backherdleistung 26 ¢

Liberty Panna

kg/h

Naturstein (PT)

8,2

86,5

235

2,3
1030x851x650
183

150 H/O

Backherdleistung 28 ¢

Liberty Panna




HOLZHERDE

ROSA SINISTRA REVERSE

8,2
86,5
235
kg/h 2,3
. MaBe (BxHxT) 1030x851x650
. kg 183 kg
Omm 150 H/O

Backherdleistung 26 ¢

Liberty Bordeaux _

kW-N 8,3

% 86,9

m3 238

kg/h 2,2

MaBe (BxHxT) 900x850-910x600
kg 175

Omm 130 H/O/Re.S

w 25W
Backherdleistung 44 ©

New 2025

Anthrazit-Schwarz _

KW-N 8,2

% 86,5

m? 235

kg/h 2,3

MaBe (BxHxT) 1030x851x650
kg 200 kg

Omm 150 H/0
Backherdleistung 28 ¢

A+
kW-N 8,7 ﬁ)RESTlGE
% g1 ]
mé 249
kg/h 2,3
MaBe (BxHXT) 1050x865x670 (ohne warmhaltefach)

kg 217
Omm 150 H/O
Backherdleistung 78 ¢

Bordeaux WeiB Infinity

45



46

HOLZHERDE

ROSA 5.0 - CERAMICA

Naturtein )

P

kW-N 8,8

% 85,4

md 252

kg/h 2,5

MaBe (BxHxT) 1030x851x650
kg 183

Omm 150 H/O

Backherdleistung 41 {

Liberty Bordeaux
kW-N 8,8
% 85,4
m? 252
kg/h 2,5
MaBe (BxHxT) 1030x851x650
kg 200
Omm 150 H/O

Backherdleistung 41 ¢

A R

e

A* R

\

OSA 5.0-MAIOLICA

Anthrazit;Scwarz
N

kW-N 8,8

% 85,4

mé 252

kg/h 25

MaBe (BxHXT) 1030x851x650
kg 204

Omm 150 H/O

Backherdleistung 41 {

Weif3 Infinity

Taupe

kW-N 8,8

% 85,4

m? 252

kg/h 2,5

MaBe (BxHXT) 1030x851x650
kg 170

Omm 150 H/0

Backherdleistung 41 {

WeiB gesprenkelt




HOLZHERDE

SUPREMA 4.0 * GARD A+
kW-N 9,0 kW-N 9,5 HR[STIG[
% 87,7 % 86,7 J
m3 258 m? 272
kg/h 2,4 kg/h 2,5
MaBe (BxHXT) 974x860x660 MaBe (BxHXT) 950x864x704
kg 220 kg 192 - 212 PT
Omm 150 H/O Omm 150 H/0
Backherdleistung 76 { Backherdleistung 55 {

Schwarz verglas Naturstein(PT) -
_ ==l Anthrazit-Schwarz _
* Solange der Vorrat reicht

ROSA L5.0-STEEL A+ GARDENIA XXL A+
KW-N 95 Gusseisen-Backofen
%3 86,7 New 2025 ~ kW-N 45-1056* HRESTIGE
m 272 -9 892-886™ J

kg/h 2,5

MaBe (BxHXT) 975x861x670 mm
kg 192

Omm 150 H/O
Backherdleistung 55 {

m’ 301 *

kg/h 12-2,7*
MaBe (BxHxT) 1074x861x669 **
| kg 202 - 222 PT**
Omm 150 H/O *
Backherdleistung 78 ¢

EASY PIZZA KIT
Pizzastein (1Stiick)

Naturstein (PT) Pi haufel (1Stiick
Anthrazit-Schwarz *+ Pizzaschaufel (1Stic )4

**Vorldufige Daten, in der Zulassungsphase

Anthrazit-Schwarz




48

HOLZHERDE

ROSA XXL 5.0-STEEL

Anthrazit-Schwarz

Naturstein

= kw-N 1,0
% 87,3
md 315
kg/h 2,9
MaBe (BxHXT) 1074x861x669
kg 202
Omm 150 H/O

Backherdleistung 78 ¢

11,0
% 87,3
m3 315
kg/h 29
MaBe (BxHXT) 1074x861x669
kg 275
Omm 150 H/0

Backherdleistung 78 ¢

ROSA XXL 5.0-MAIOLICA

kW-N 11,0
% 87,3
m? 315
: kg/h 2,9
;. MaBe (BxHxT) 1074x861x669
| kg 235
Omm 150 H/0

Backherdleistung 78 ¢

e —————

Bordeaux _

A+
kW-N 12,0 HRESTIG[
% 88,6 E
m? 344
kg/h 3.2
@ MaBe (BxHxT) 1307x860x705

kg 350

Omm 150 H/0

Backherdleistung 78 ¢

N

~ Schwarz erglas
TR TR e e he N




WASSERFUHRENDE HERDE

ASSERFUHRENDE
HERDE

WARME, AROMA UND ATMOSPHARE:
ALLES IN EINEM EINZIGEN PRODUKT

kW-N 15,5

kW-H,0 9,0

% 79,9

m? 444

kg/h 45

MaBe (BXHXT) 1017x852x662
kg 211-226 PT
@mm 150 H/O

Backherdleistung 41 ¢

e

Liberty Bordeaux . == .
Naturstein (PT)

TERMOROSA XXL DSA A+

MaBe (BxHxT) 964x889x640

= kg 166
. @mm 130 H/0

Backherdleistung 41 ¢

WeiB

KW-N 18,4
KW-H,0 15,1
% 83,0

g 527

kg/h 572

MaBe (BxHxT) 1074x861x690
kg 275

O mm 160 H/O
Backherdleistung 55 ¢

*Solange der Vorrat reicht

49



50

WASSERFUHRENDE HERDE

Schwarz vergl

s A
as

kW-N 18,5

KW-H,0 15,0

% 83,0

m? 530

kg/h 52

MaBe (BxHxT) 982x860x682
kg 293

fmm 160 H/0

Backherdleistung 55 ©

*Solange der Vorrat reicht




SCHEITHOLZ KAMINE

INSERTO 60 4.0 - VENTILATO

kW-N 6,5

HOLZ- EINSATZ- KASSETTEN W

GUSSEISEN / CRYSTAL / WIDE o
DIE IDEALE LOSUNG ﬂgnm Jégo

FUR IHREN KAMIN

=}

- —
<= -
e g
& |[I= [
INSERTO 70 H49 4.0 - VENTILATO A+
kW-N 6,7 kW-N 7,4
% 82,0 % 83,9
md 192 mé 212
kg/h 1,9 kg/h 2,1
e MaBe (BXHXT) 695x495:450 MaBe (BXHXT)  800x555:500
= 149 kg 130
i 1600 0 mm 1600
! . 34 w 40
695 800
| — == —
60 ] koo
L Y —
= @ 150

‘51



SCHEITHOLZ KAMINE

INSERTO 70 WIDE *

kW-N 75
% 80,7
m® 215
kg/h 2,2
MaBe (BxHxT) 563x295x354
kg 140
Omm 160 0
704

561
Q

* Solange der Vorrat reicht

INSERTO 100 WIDE.16 A

KW-N 8,1

% 80

m? 232

kg/h 2,3

MaBe (BxHxT) 1000x561x509
kg 178

1600

52

INSERTO 70 PRS WIDE *

kW-N 78
% 79,1
mé 223
kg/h 2,3
MaBe (BxHxT) 695x550x450
kg 142
O mm 160 0
w 34
695

%

m3

kg/h

MaBe (BxHxT)

1051

8,1

86,1

232

2,2
704x1051x506
158

1600

INSERTO 70 4.0 - VENTILATO A

A+

©
o
o

o

*Solange der Vorrat reicht



SCHEITHOLZ KAMINE

INSERTO 70 EOS

New 2025

INSERTO 80 WIDE 5.0

kW-N

%

ﬂ13

kg/h

MaBe (BxHxT)

A

8,5*
85,0 ™

244

2,3
705x1019x530 **
130

1500

30 **

1019

560

530

00 O.

KW-N

%

n13

kg/h

MaBe (BxHxT)
kg

**Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

A+

12,4

86,8

355

32
800x1478x509
160

160 0

INSERTO 70 LEAN

New 2025

KW-N
%

|]]3

kg/h

MaBe (BxHxT)

85*
77

244

2,3
705x560x530 **
115

1500 *

30 *

560

530

DIE IDEALE LOSUNG FUR IHREN KAMIN

**Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

NB: Fir den einwandfreien Betrieb des Gerats missen bei der Montage

zwei BelUftungsgitter geeigneter GroBe vorgesehen werden, eines unten
fur den Einlass und eines oben fiir den Auslass. Dadurch werden die
Ausbreitung der Warme im Raum und die angemessene Kihlung des
Ofens sichergestellt (siche beiliegende Ofenanleitung)

53



HEIZKAMINE

EIZKAMINE

DIE IDEALE LOSUNG
FUR IHREN KAMIN

== ==
? jﬁ
- A —
$44
MONOBLOCCO 3LC.16 A
;’W'N ;SO HR[STIG[J
m? 244
kg/h 3,5
MaBe (BxHXT) 1034x1645 - 1685x655
kg 320
Omm 2000

54

1645 - 1685

MONOBLOCCO 800 ANGOLOSX * A+
KW-N 10,0
% 80,9
mé 287
kg/h 2,9
MaBe (BxHXT) 879x1570-1605x612
kg 071
@mm 2000
879
AA A -
g | VYV “OL0
e L@ o
07O | &

MONOBLOCCO 90PA 2.0

kg/h

13,2
85,3
378
3,7

1106x1590 - 1630x650
320

1800

PRESTIGE

1590- 1630




WASSERFUHRENDE HEIZK AMINE

KW-N
kW-H,0

%

m3

kg/h

MaBe (BxHXxT)

1585-1625

20,5
11,3
85,5
587
54

846x1585-1625x667

334
2000

667 ‘

846

55



Der perfekte Partner in der Kiiche

ie Cucinotte von La Nordica sind mehr als nur Kochtépfe: Sie sind HUter von Geschichten und
Traditionen, ein kostbares Stlck des Teilens und der Authentizitét.

Mit einem Design, das den Charme der Vergangenheit heraufbeschwort, und einer Kochleistung,
die den Anforderungen der Gegenwart gerecht wird, spiegelt jede Cocotte unser Engagement fur
Qualitat und Liebe zum Detail wider. Die Emaille-Oberflache auf Glasbasis ist nicht nur schén, sondemn auch
unvergleichlich vielseitig einsetzbar, ideal fur die Zubereitung und Aufbewahrung von Lebensmitteln.

Perfektes Kochen tiberall.

und

ie Cucinotte passt auf jeden Herd, auch auf
Induktionskochfeld,

eignet sich fur jede

Kochmethode. Sie ermdglicht gleichméaBiges und
kontrolliertes Kochen bei jeder Temperatur. Funktional,

aber auch asthetisch: Durch ihr elegantes Design eignen sie
sich auch ideal als Servierplatten, um Speisen bei Tisch warm
oder kalt zu halten und bieten so maximale Vielseitigkeit fUr jeden

Anlass.
[0 0 0] 00O © )
— N/ (@)
i 006
Backofen Grill Elektrokochfeld
S
XX
) 0000 L O

Glaskeramik-
Kochfeld

56

Gas-Kochfeld

Induktions-

kochfeld

Kochfeld

Cucinotte haben einzigartige

Strahlungsring-

Das Sortiment.

Unser Sortiment bietet verschiedene Formen und GroBen fUr jeden Bedarf in der Kiche.

Eigenschaften.

EXZELLENZ AUF JEDER EMAILLIERTE
WARMEQUELLE INNENAUSSTATTUNG RUND RUND OVAL OVAL
KOMFORTABEL @ 24/ 4 Liter 2 28/ 6 Liter 229/ 4 Liter @ 33/ 6 Liter
UND LANGLEBIG
BESTER GESCHMACK SO STARK WIE Code 7019000 Code 7019005 Code 7019010 Code 7019015
UND AROMA GUSSEISEN



VERZEICHNIS DER PELLETPRODUKTE

EASY SETUP

EASY CONTROL

FLOW
PERFORMANCE
CONTROL (FPC)

FLOW
PERFORMANCE
CONTROL PLUS
(FCP PLUS)

Mit der Funktion Easy Setup kann der Benutzer den Ofen ganz einfach kalibrieren, so dass er mit den
meisten auf dem Markt erhdltlichen Pelletarten optimal funktioniert.
Erméglicht hinsichtlich der Warmeleistung flr jede Art von Pellets eine optimale Leistung.

Damit ein Ofen funktionieren kann, muss er in eine Anlage mit einem Schornsteinrohr und einer
externen Luftzufuhr integriert werden. Nicht alle Anlagen sind gleich, denn sie richten sich nach den
baulichen Gegebenheiten des Gebaudes, in das sie eingebaut werden: Daher kdnnen auch die
Betriebsbedingungen des Ofens je nach Anlage sehr unterschiedlich sein. Mit der Funktion Easy
Control arbeitet der Ofen auch in schwierigen Situationen unter optimalen Bedingungen, wodurch
unerwiinschte Folgen wie Kondenswasserbildung und schlechte Verbrennung verringert werden und
die Ofenscheibe sauberer bleibt.

Das FPC-System sorgt fir eine konstante Zufuhr von Verbrennungsluft, wodurch die
Verbrennungseigenschaften konstant bleiben. Dadurch wird auch bei veranderten Anlagenbedingungen
(Ofen+Schornsteinrohr) der maximale Wirkungsgrad des Ofens gewahrleistet.

Das System FPC PLUS ermdglicht zusétzlich zur Arbeit von FPC die Erkennung von anormalen
Situationen, wodurch der Generator in einen sicheren Zustand versetzt wird.

AUTOMATIC

AIR ZONE
CONTROL (AZC)

PRO AIR SETUP

SMART HOME
INTEGRATION
IIALEXAII

Der Ofen ist in der Lage, die erzeugte Leistung genau und kontinuierlich zu regulieren, um die vom
Benutzer eingestellte Temperatur zu erreichen und zu halten. Dies fuhrt zu einer Verbesserung des
thermischen und akustischen Komforts und zu einem geringeren Verbrauch.

Die Funktion Air Zone Control ist exklusiv fir Produkte mit einem eigenen Motor flir die Kanalisation.
Wenn der Raum, in dem der Ofen steht, die eingestellte Temperatur erreicht hat, garantiert die Funktion
AZC die maximale Warmeabgabe an das Kanalsystem. In diesem Modus wird also ein maximaler
Komfort im kanalisierten Bereich erreicht, wahrend der Verbrauch, wenn der Hauptraum versorgt ist,
gleichzeitig deutlich reduziert wird.

Neue Einstellung fur Beluftungsmappings. Ermdglicht dem Benutzer die Wahl zwischen 4
verschiedenen Bellftungsmodi:

Off = Vorsicht, nur fir die Modelle Méglich wo diese Option vorgesehen ist.

Quiet = Geblasedrehzahl zur Gerduschreduzierung reduziert (im Vergleich zu Regulér).
Regular = Werkseinstellung.

Boost = Geblasedrehzahl im Vergleich zu Regular erhéht, um den Luftstrom zu maximieren.

Der Ofen mit diesem Plus kann Uber den Sprachassistenten ,Alexa“ (Amazon) gesteuert werden.
Voraussetzung flir den Betrieb ist eine Internetverbindung und die neue App Total Control 3.0. Daher
muss das Produkt Uber das ,graue” Modul verfligen oder diese Funktion in die fur die App 3.0
vorbereitete Karte/Anzeige integriert haben.

57



RICHTIG WAHLEN

Denken Sie an die Umwelt, auch in lhren eigenen vier Wanden

Bei der Entscheidung flir den Kauf eines Holzherdes,
Kaminofens, Heizkessels, Holz- oder Pelletofens muss
immer eine bewusste Wahl auf der Grundlage einer Reihe
von Elementen getroffen werden. La Nordica-Extraflame
mdchte Ihnen mit diesem Instrument helfen, alle Ihre
Kaufansprtiche zu erftillen.

Kl Rauchabzug

Das grundlegende Element fiir die Rauchableitung muss
aus fiir hohe Temperaturen geeigneten Materialien
moglichst runder Form und mit einer Mindesththe von 4
m ohne Biegungen hergestellt werden.

H Rauchrohrverbindungsleitung

Die Leitung fiir die Verbindung des Kamins oder Ofens mit
dem Rauchabzug muss so kurz wie méglich sein, darf nur
wenige horizontale Abschnitte aufweisen und muss Uber
den gleichen Durchmesser wie der Befestigungsring fur den
Kamin verfligen.

Lufteintritt

Eine externe Luftzufuhr mit geeigneter GroBe, um die
vollstandige, effiziente Verbrennung zu garantieren, ist
eine unverzichtbare Voraussetzung fiir die Installation
eines Ofens oder Kamins

K Schornstein

Befindet sich am Ende des Kamins und muss (ber den
gleichen Innendurchmesser wie der Kamin verfligen;
der Austrittsdurchmesser muss doppelt so groB wie
der des Rauchabzugsrohrs sein, um den Abzug der
Verbrennungsriickstande zu gewdhrleisten und dabei
den Kamin vor Witterungseinfliissen (z. B. Wind) oder
Fremdkorpern zu schiitzen.

alli

L
¢ c—lz‘ ‘ - - men, die Isolation des Geb&udes, dessen Ausrichtung
= - =N = und die Klimazone zu berticksichtigen. Nur so kann
bﬁ = Mlbﬁ @ die notwendige Wéarmemenge fir die Beheizung der
Réume ermittelt werden.

H Verlegung @ Thermoprodukte Beheizbare m3 Nominalleistung in kKW Beheizhare m?

Es ist immer wichtig, die maximalen Entfernungen, Die Wahl des zu installierenden Thermoprodukts Es handelt sich um einen Richtwert. Fir eine korrekte 5.8 150 - 200 circa

die das installierte Produkt erlaubt, zu iberpriifen. muss nach den speziellen individuellen Anspriichen Bemessung des Warmeerzeugers sind ein zugelasse- -
getroffen werden, wobei die erforderliche ner Techniker bzw. Planer zu kontaktieren. 8-12 200 - 300 irca
Gesamtwarmeleistung fiir die Heizanlage und der Flir die optimale Wahl des zu installierenden Kamino- 12-20 300 - 500 circa
Installationsstandort genauestens abzuwégen sind. fens oder Ofens sind das zu beheizende Gesamtvolu-  gezogen auf einen Bedarf von 30 Keal/h x

58



VERZEICHNIS DER PELLETBEFEUERTEN PRODUKTE

Pag. nr.

10
13
25
24
24
24
25
25
21
14
14
07
07
22
05
11
11
17
18
05
05
07
07
11
11
12
20
21
2
2
27
22
23
15
15
15
12
14
15
20

Artikelbeschreibung

AMIKA

ANNABELLA AD EVO
COMFORT IDRO L80
COMFORT P70 AIR
COMFORT P70 AIR PLUS
COMFORT P70 H49 5.0
COMFORT P85
COMFORT P85 PLUS
COSTANZA IDRO 5.0
DAHIANA VFS
DAHIANA PLUS VFS
GIUSY EVO 2.0
GIUSY PLUS EVO 2.0
ISIDE IDRO 5.0

KETTY 5.0

KLAUDIA 5.0

KLAUDIA PLUS 5.0

LUCIA

LUCIA PLUS

LUISELLA 5.0

LUISELLA 5.0 MAXI
MARIELLA

MARIELLA PLUS
MARILENA PLUS 5.0
MARILENA PLUS AD CRYSTAL
MARILENA PLUS PETRA AD
MARINA IDRO H11

MARINA IDRO H13

PK15

PK20

PK30

RAFFAELLA IDRO H15 5.0
RAFFAELLA IDRO H18 5.0
SOUVENIR PLUS LUX 5.0
SOUVENIR PLUS PETRA 5.0
SOUVENIR PLUS STEEL 5.0
TEODORA EVO

TEOREMA

TEOREMA PLUS 5.0
VIRNA IDRO

DM186

Kk k ok
£ 3 2 2 4 4
K dkok
e dkok
ok ko
£ 3 2 2 % 4
% kk
Kk k ok
RRBRE
Y dkok
22,20
Kk k
ok kK
Fode e de &
et de de &
o e e &
£ 3 2 2 % 4
22,20
K kk ok
RRBRRE

TR Rk
TR BR R
RRBRE
Kk Ak
*kok ok
TR BRE
REBRE
TR BEE
TR HhE
TR BR R
* Ak k ok
Lt s 28]
Lt a2
TR TR
RRBRE
Kk Ak
ek ok ok
HRERE
Kk Ak

CT2.0
(Coefficiente premiante)

1,5
15
1,5
15
1,5
15
15
15
1,5
15
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
15
1,5
15
1,5
15

15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
1,5
1,5
1,2

Flamme Verte DTA

Tk 4
T*

T*

T*

T*

7%

T*

T*

T*

7%

T*

T*

T*

T*

T*

T*

7%

T*

T*

T*

** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase
T*

T*

T*

T* 4
7* v/
T*

T*

7%

T*

T*

T*

T*

T*

T*

7%

T*

T*

T*

7%

BImSchv

<

NN N N N N N N N N N N AN N AN ENENENEN

NN N N N N N N N N N N N NN SN NN

59



VERZEICHNIS DER PELLETBEFEUERTEN PRODUKTE

CT20
Pag.nr.  Artikelbeschreibung DM186 (Coefficiente premiante) Flamme Verte DTA BlmSchV

08 ANGELA EVO ok k ok 1,5 7* v/ v/
08 ANGELA PLUS EVO Sk kk 1,5 7* v v
08 ANGELICA ** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

08 ANGELICA PLUS ** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

06 ANGY TOP ok kk 1,5 7* v/ v/
13 DEBBY ok 1,5 T* v v
13 DEBBY PLUS EVO S kkk 1,5 T* v/ 4
10 GABRIELLA PLUS S kkk 15 7* v/ 4
09 ILARY TOP ok kk 1,5 7* 4 v/
09 ILARY PLUS TOP Sk kk 1,5 T* v v
06 LINA TOP Sk k ok 1,5 T* v/ 4
09 MIRKA L2 2/ 2 15 7* v/
09 MIRKA PLUS TR BRI 1,5 7* v/
06 MOIRA EVO Sk kk 1,5 T* v v
10 PAMELA CRYSTAL - BLSC ok k ok 1,5 7% v v
10 PAMELA STEEL ke 1,5 7% v v
05 PEGGY TR B AR 1,5 7* v/ v/
20 ROSANNA IDRO Sk ke k 1,5 7* v
06 SABRY 5.0 L 28 2/ 3 1,5 T* v/
13 SHARON PLUS kkk 15 7* v/ 4
14 SHARON PLUS STEEL ok kk 1,5 T* v/ v/

60



VERZEICHNIS DER PELLETBEFEUERTEN PRODUKTE

Pag. nr.

EVOLUTION LINE

16
21
21
22
22
23
12
16
19
12
16
17
17
17
26
27
16
18

Artikelbeschreibung

ANNALISA PLUS

EVELYNE IDRO 2.0
GUENDA IDRO 5.0
ISIDORA IDRO H16

ISIDORA IDRO H20 5.0
ISIDORA IDRO H23 5.0

KATIA 9
KATIA 11
MARGARET
MIETTA EVO
NORIS
NORIS LUX
NORIS PLUS
NORIS PLUS LUX
PR20

PR30
SINFONY
TERRY PLUS

DM186

RRBRRE
Kk kk
TR RRE
Kk Ak
RRBRRE
REBRE
Kk Hk
Kk dk
RRBRRE
*kk ok
TR RR R
TR BEE
RRBRRE
TR BRE
Lt g a3
Tk Rk
Kk Ak
*kk ok

CT2.0
(Coefficiente premiante)

1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
1,5
1,5
15

Flamme Verte

T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*

DTA

v/

AN NN A AN

I

BImSchV

AN N N N N N N N N N N NN NENENEN

61



VERZEICHNIS DER HOLZBEFEUERTEN PRODUKTE

Pag. nr.

30
30
30
37
37
31
31
34
34
43
35
35
32
32
32
31
52
51
52
53
51
53
52
52
51
53
32
33
38
36
38
34
41
33
54

62

Artikelbeschreibung

ASIA BII *

BRIGITTA GB

CANDY 4.0

CONCITA 2.0

CONCITA 2.0 - STEEL
EMILIANA

EMILIANA - STEEL

ESTER BIl *

ESTER FORNO EVO *
FAMILY 4,5

FEDORA

FEDORA - STEEL

GEMMA

GEMMA FORNO 5.0
GEMMA FORNO 5.0 PETRA
GIULIETTAX 4.0

INSERTO 100 WIDE.16
INSERTO 60 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 EOS

INSERTO 70 H49 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 LEAN
INSERTO 70 PRS WIDE *
INSERTO 70 WIDE *

INSERTO 80 CRYSTAL EVO 2.0 - VENTILATO
INSERTO 80 WIDE 5.0
ISETTA CON CERCHI.16
ISETTA.16

ISOTTA CON CERCHI.16
ISOTTA FORNO EVO
ISOTTA.16

JENNIFER 2.0
LORIET S DSA *
MARLENA 5.0
MONOBLOCCO 800 ANGOLO SX *

DM186

ok Kk
ok ko
ok Kk
e g I &
ek g g g
e de e de e
TRk dk Rk
ok kK
ok %k k
ok Kk
Fede g Rk
e e e e
ok %k k
e de e de e
Fede g d &
ok kK
ok %k k
ok Kk k
ok k ok

%k kK

ok Kk
Kk kK
Kk Kk
Fedede de e
ok k ok
Kk kK
Kk Kk
ok ko
Kk Kk
kK k
Kk Kk
e dede gk
ok Kk

CT2.0
(Coefficiente premiante)

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

**Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase
** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase
15

1,5

1,5

1,2
1,5

Flamme Verte

T
7%
T
Tk
T
7%
T
T*
7%
7%
T*
Tk
%
7%
T*
T
7%
7%
T*

%

T*
T*
T*
7%
T*
T*
T*
7%
7%
T*

T*
7%

BImSchV

A NEA NEA N N A A VL N N NEA N A VL VL N N A A

<

SN NSNS SESSNSSNS SN S S

*Solange der Vorrat reicht



VERZEICHNIS DER HOLZBEFEUERTEN PRODUKTE

Pag. nr.

46
46
46
46
47
44
45
45
48
48
43
44
44
44
36
36
35
35
43
30
47
31
55
40
49
49
40
40
40
49
50
45
42
42
43
42

Artikelbeschreibung

ROSA 5.0 CERAMICA

ROSA 5.0 MAIOLICA

ROSA 5.0 - PETRA

ROSA 5.0 - STEEL

ROSA L 5.0 - STEEL

ROSA REVERSE 2.0

ROSA SINISTRA REVERSE

ROSA SINISTRA REVERSE PETRA
ROSA XXL 5.0 STEEL

ROSA XXL 5.0 STEEL PETRA
ROSETTA 5.0
ROSETTA 5.0 MAIOLICA

ROSETTA SINISTRA 5.0

ROSETTA SINISTRA 5.0 - STEEL
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 PETRA
ROSSELLA R1 5.0

ROSSELLA R1 5.0 PETRA
SOVRANA EASY EVO 2.0

SUPER JUNIOR

SUPREMA 4.0 *

TEA5.0

TERMOCAMINO WF PLUS DSA
TERMOISOTTA DSA *
TERMOROSA DSA
TERMOROSA XXL DSA
TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0 PETRA
TERMOSOVRANA DSA *
TERMOSUPREMA COMPACT DSA *
VENEZIA

VERONA XXL

VERONA XXL MAIOLICA
VERONA XXL PETRA

VICENZA EVO

DM186

RRHRE
Ld s 3]
RRBRRE
Lt a2 24
RRHRR
TR ERE
RRBRRE
RRBRRE
RR TR
TR TRE
RRBRRE
RRBRRE
RR B
RRERE
TR TRE
TR AR
RRTRR
RRTRE
*Fh ok
*dk ok
RRTRR
RRBRE
*Fk ok
*Hk ok
Kk k
%k
*Fk ok
*dk ok
ok kk
%k

* %k
TR AR
* %k ok
%k kK
*Fk ok
*Fk ok

CT2.0
(Coefficiente premiante)

15
15
15
15

15
15

1,5
15
15

Flamme Verte

Tx
Tx
T*
T*
Tx
7%
T*
T*
7%
%
7%
T*
%
Tx
7%
T*
T*
Tx
Tx
T*
T*
%
7%

T*
Tx
7%
T*
T
Tx
7%
T*
T*
%
%
T*

BImSchV

<~

AN N NN N N N NN

N SNSNSSSSSSNSSS™SSESNSSNSESNSSESSSSSSAS S

*Solange der Vorrat reicht

63



VERZEICHNIS DER HOLZBEFEUERTEN PRODUKTE

CT2.0
Pag.nr.  Artikelbeschreibung DM186 (Coefficiente premiante) Flamme Verte BimSchV

48 ALASKA L2 2.2.24 Tk v/
38 DANTE 5.0 Fede g gk 1,5 7% v/
38 DANTE 5.0 CON PORTALEGNA RREEE 1,5 Tk v/
47 GARDENIA 5.0 Fhkkkk T* v/
47 GARDENIA XXL ** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

37 LAVINIA EOS ** Vorlaufige Daten, in der Zulassungsphase

33 LIU5.0 Rk kk 1,5 T* v/
33 LIU 5.0 PETRA L2 2.2.24 1,5 T* v/
45 MILLY sk sk k T* 4
54 MONOBLOCCO 3LC.16 sk ok %k k T* 4
54 MONOBLOCCO 90PA 2.0 RRERE 1,5 Tk v/
36 NOVA FORNO L2 8.2.24 15 T* 4
37 NOVA FORNO STEEL L2 22274 1,5 7% v/
41 SIERRA L2 4 8 8 1,5 T* 4
34 TAHITI * sk ko k 1,5 Tk v/
39 LARISSA L2 22274 1,5 7% v/

*Solange der Vorrat reicht

64



ZERTIFIZIERUNGEN

186
+ Gy

Yo e ¥

.4
o ""’ CONTO TERMICO
‘5‘ Per maggiori informazioni
“uy 1% cONSUltare il nostro sito:

www.lanordica-extraflame.com

o Gy
nte oW

IS

Le label
du chauffage
VERTE | aubois

cC

DTAY

DOCUMENT
TECHNIQUE
D'APPLICATION

AR\ BAFA

und Ausfuhrkontrolle

Italienische Regelung firr die Erteilung des Umweltzertifikats
flr Wéarmeerzeuger, die mit fester brennbarer Biomasse
betrieben werden (Klassifizierung von 1 bis 5 Sternen).

Nur fur Italien: mit dem Ministerialdekret vom 28.12.12, besser
bekannt als ,,Conto Termico“, wird ein besonderer Anreiz fiir
den Ersatz alter Geréate durch neue Produkte mit bestimmten
Merkmalen geschaffen.

Franzésischer Siegel der Agentur fir Umwelt und

Energie Ademe. Die zertifizierten “Flamme Verte”

Produkte garantieren die beste Energieeffizienz und halten
die hochsten Umweltanforderungen ein.

Vom franzdsischen technisch-wissenschaftlichen Zentrum
flr Bauwesen - CSTB - ausgestellte Zertifizierung fur dichte
Geréte, die im Zustand einer dichten Installation getestet
wurden.

Zertifizierung vom Bundesamt flr Wirtschaft und
Ausfuhrkontrolle zur Férderung der effizienten Nutzung von
Energie aus Biomasse.

BImSchV

ECODESIGN

MFB

Deutsche Verordnung Uber die Einschrankung der Emissionen.

Europaische Zertifizierung, die die Richtlinien fir das
Okodesign von Biomasseprodukten festsetzt.

Zulassige Verbindung - ausschlieBlich fiir Deutschland — an
einem gemeinsamen Schornstein (d. h. Mehrfachbelegung),
sofern die Anforderungen der regionalen und nationalen
Normen, einschlieBlich DIN EN 13384-2, DIN V 18160-1,

DIN 18896 und MFeuV-2007 (Muster-Feuerungsverordnung)
strikt eingehalten werden und erflllt sind und dass der
Bezirksschornsteinfeger die Einbaubedingungen tberprift und
genehmigt hat.

65



ZEICH

LJ_

ZEICHENERKLARUNG

kW-N: Nennwdrmeleistung (kW)
KW-H,0: Wasserwarmeleistung (kW)
m3: Heizungsvermdgen m?3 (30 kcal/h x m3)
%: Wirkungsgrad (%)

kg/L: Tank-Gesamtkapazitat (kg-1)
kg/h: Stundenverbrauch (kg/h)

@ mm: Rauchrohrdurchmesser (mm)
0 = Oberer Rauchanschluss

H = Hinterer Rauchanschluss

Re.S = Rechte seite

Li.S = Linke seite

MaBe BxHXT: MaBe BxHxT (mm)

kg: Netto Gewicht (kg)

W: Stromaufnahme (W)

bar: Arbeitsdruck (bar)
Backherdleistung: Backherdleistung (I)

&

LUFTDICHTHEIT: Luftdichter Brennraum
und Brennstoffkasten. Technologie und
Innovation Im Dienste lhrer Sicherheit

ERKLARUNG, ENERGIEVERBRAUCHSKENNZEICHNUNG, FARBEN UND ACHTUNG

ENERGIEVERBRAUCHSKENNZEICHNUNG

A++

Energieverbrauchskennzeichnung fiir Biomasseprodukte.

Ab dem 1. Januar 2018 tritt die Energiekennzeichnung auch
fur alle Warmeerzeuger fiir Biomasseheizungen mit oder ohne
Warmwassererzeugung in Kraft. Diese auf Richtlinien und
Verordnungen der Europdischen Union basierende Indikation
weist eine Leistungsklasse (von G bis A ++) hin und ermdglicht
dem Kunden eine fundierte Entscheidungen auf der Basis des
Kraftstoffverbrauchs und der Effizienz.

FARBEN ACHTUNG

66

Achtung: Bevor dem Einkauf, fordern Sie Ihrem Verk&ufer alle Informationen
hinsichtlich des Gerétes wieder. Beachtet werden miissen auch samtliche

 Die Produkte der Firma La Nordica und Extraflame kénnen mit industriellen
Alleinberechtigungen versehen sein (wie zum Beispiel Patente, Designs

AVOR Elfenbein NEVT Schwarz Verglas Gesetze und Vorschriften, die auf Landes-, Regional-, Provinz- und und Marken), deren Exklusivrechte den Firmen La Nordica und Extraflame
AGAT Agata Grau NERO Schwarz Gemeindeebene in dem Land gelten, in dem das Gerét installiert wird, sowie gehdren. Es ist verboten, diese Rechte zu verletzen, und die an den
: : die in diesem Handbuch enthaltenen Anweisungen. Produkten angebrachten Markenzeichen zu entfernen, zu léschen oder
BIAN Wei NEAN | Anthrazit-Schwarz abzugndern, sowie andere anzubringen.
BIIN WeiB Infinity PANN Panna ¢ Die Abbildungen im vorliegenden Handbuch sind nur als exemplarische e Naturmaterialien wie Stein und Marmor kénnen aufgrund ihres Wesens in
BIPU WeiB Gesprenkelt PERG | Pergament beige Ansichten gedacht, sie geben daher keine Angaben zu den Leistungen ihrer Beschaffenheit, dem Farbton und der Maserung unterschiedlich sein
oder technischen Eigenschaften des Produktes. und von dem gesehenen Muster abweichen. Mdgliche Unterschiede sind
BORD Bordeaux NATU Naturstein e Der Unterdruck im Schornstein soll fiir La Nordica Produkte zwischen 10- daher als besondere Eigenschaften und Unterscheidungselemente des
BRNZ Bronzo SVAM Ametista 17 Pascal betragen, wie in unserer Bedienungsanleitung gezeigt ist. Der Materials selbst anzusehen, die seine Einzigartigkeit bescheinigen und den
Unterdruck im Schornstein fiir die Thermoprodukte soll zwischen 17-20 absolute Wert dieser Produktart ausmachen.
BRWN Brown TITA Titan Pascal betragen. « Die Produkte von La Nordica-Extraflame sind nur fur den Betrieb mit 230V
CAPP Cappuccino TOMA Taupe Matt * Die Wiedergabe der Farben ist unverbindlich, es handelt sich um Drucke. 50Hz Stromversorgung zugelassen. Die Verwendung mit unterschiedlichen
- ¢ Die Brennstoffmenge (Gewicht) in dem Tank und der Stundenverbrauch Spannungs- und/oder Frequenzversorgungen kann die Funktionalitat und
FUME Fume TORT Taupe sind von dem verwendeten Pellettyp abhangig. Sicherheit der Produkte beeintrachtigen.
GRLC Grigio Luce VERD Griin o Alle Angaben sind unter Einsatz von laut EN ISO 17225-2 homologierten
Pellet festgestellt worden.
INOX Edelstah VGAM Amethyst  Die Daten im Katalog kénnen auf die erste Dezimalstelle gerundet werden.
MASF | Verschw. Braun VLCN Vulcan * Die Farbtone und die Eigenschaften der Verkleidung konnen kleine

Unterschiede aufweisen, da es sich um natiirliche Produkte handelt.
¢ Die Firma behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen an
den Produkten vorzunehmen.



67



SICH ZUHAUSE FUHLEN némx@rﬂu ’
rariame

é/‘/& MPM& W Warme fiir dein Leben.




nExtrulEc]llnEl@@

Warme fur dein Lebe



NOHBICA

Warme fir dein Leben.

La Nordica S.p.A. (Holzprodukte)

Via Summano, 104 e 36030 Montecchio Precalcino - Vicenza - Italy
Tel. +39 0445 804000

info@lanordica.com

Extraflame S.p.A. (Pelletsprodukte)

Via dell’Artigianato, 12 ® 36030 Montecchio Precalcino - Vicenza - Italy
Tel. +39 0445 865911

info@extraflame.it

www.lanordica-extraflame.com

L00-18200€6

MGA Group

© 2025 La Nordica SpA - Extraflame SpA - Alle Rechte vorbehalten - LN-EX 03/25



